

نقائص تخنیکي

تذکره الکترونیکی از دید

نهادهای مدنی

هویت ملی افغان بودن متعلق به تمام شهروندان افغانستان است و باید در تذکره های الکترونیکی ذکر شود، زیرا در غیر آن صورت این سند تابعیت مسخره خواهد بود.

تحصیل مهاجرین

فرصتی برای میهمان و

میزبان

رسول اسلامی؛ مدیر کل آسیای غربی وزارت خارجه ایران: توقع داریم سازمان ملل در خصوص تامین برخی هزینه های مربوط به آموزش و بهداشت اتباع افغانستانی در ایران مشارکت نماید.



یادداشت

صلح با چه کسانی و به چه قیمتی؟!

سیدفاضل محبوب

کابل در عرض سه شبانه روز پی در پی شاهد خونبارترین حملات غیر انسانی ای بود که فقط می تواند به وسیله یک تعداد جانی تشنه به خون بی گناهان افغان، انجام شده باشد. همه معتقدند که حملات اخیر در پایتخت کشور در طول بیشتر از یک دهه جنگ با مخالفان مسلح، بی مانند و یا لاقال کم نظیر بوده است.

در ربط به حملات غیر انسانی و صد البته بزدلانه دشمن به جان و مال شهروندان بی گناه افغان چند نکته در خور تذکر و یادآوری می نماید که در زیر به آنها اشاره می شود:

پیش از همه آسانی و راحتی انجام یک چنین عملیاتی از سوی دشمن است که با خاطری جمع و خیالی آسوده، جان و مال و احساسات و عواطف مجروح مردم افغانستان را نشانه گرفته و جریحه دار می سازد.

تا کنون مردم کابل حملات و عملیاتی از این دست - البته نه به این وسعت و گستردگی در ویرانی و تخریب - زیادی را در شهر خویش شاهد بوده اند که هر کدام آنها توانسته اند ضربات و لطامات جانی و مالی و عاطفی بسیاری را بر جسم و روح و ذهن آنها تحمیل کند؛ اما چنانچه می دانیم و کارشناسان امر باور دارند، نوع و هیچ و ماهیت و سنخ عملیات اخیر با همه آنها فرق می کند و در نتیجه، آسانی و راحت انجام شدن یک چنین توطئه ها و آنها بدون همکاری کسانی از درون نظام و حکومت، چیزی شبیه یک عمل مجال به نظر می رسد.

این گمانه در طول دو دوره ریاست جمهوری حامد کرزی و نیز دوره حکومت کنونی همواره وجود داشته که عناصری از مخالفان مسلح به عنوان ستون پنجم و حافظ منافع طالبان و حامیان خارجی آنها، در درون ارگ وجود دارند که توانایی فشار آوری بر حکومت وحدت ملی را داشته و از سوی دیگر طالبان را در انجام عملیاتی تخریبی و ضد انسانی شان، کمک و حمایت همه جانبه می کنند.

از دید بسیاری از آگاهان، طرح و راه اندازی یک چنین عملیاتی و حملات وسیع و گسترده در کابل و سایر ولایات کشور، بدون همکاری و همیاری همین ستون پنجم و صد البته با نفوذ و قدرتمند در ارگ ریاست جمهوری، ابدا امکان وقوع و اجرا ندارد.

غیر از عامل مذکور، پتانسیل قوی دیگری که وجود دارد و به طالبان جرئت و توان مضاعفی می دهد، بینش منحط و سخیف ناسیونالیستی و قوم گرایی در میان برادران و خواهران پشتون در ارگ و بیرون از آن می باشد.

یکی از معضلات و چالشهای عظیم و خطرناکی که مردم و کشور را تهدید کرده و به این حد و مرز از بحران و ناهنجاری رسانده، حرکت سران و رهبران ما در جهت زنده سازی حس قوم و قبیله گرایی و البته آنها با هدف رسیدن به قدرت و حفظ آن در دست یک قوم و قبیله خاص است.

همین بینش منحط و فرو لغزیده است که سران حکومت فعلی را واداشته تا چشم بر روی واقعیتهای موجود در جامعه ببندند و غیر از قوم و عشیره خویش، به دیگر اقوام ساکن در کشور نگاه جدی نکنند و آنان را به حساب نیاورند.

عمده اشکال این گونه نگرش، تاوان و قیمتی است که طرفداران آن می پردازند و آن شریک شدن در هر گونه ستم و جنایتی است که به تعبیری برادران ناراضی و به قولی مخالفان سیاسی مرتکب می شوند...

ادامه در صفحه ۴

اظهارات بی سابقه ی رئیس جمهور غنی در مورد پاکستان

از خاک پاکستان پیام جنگ فرستاده می شود

♦ دولت افغانستان با آن عده از اعضای طالبان که «معنی اسلامیت، انسانیت و افغانیت» را بدانند صلح می کند اما به دادگاه های افغانستان دستور داده که در مقابل افرادی که دست شان به خون مردم آغشته است هیچ نوع نرمشی صورت نگیرد.



انتقاد داکتر عبدالله از پاکستان

از ۴۵۰ نفر کشته و یا زخمی شدند.

دور دوم گفت و گوهای صلح دولت افغانستان با طالبان که قرار بود پس از ماه رمضان در اسلام آباد برگزار شود، با اعلام خبر مرگ ملا محمد عمر رییس گروه طالبان به تعویق افتاد.

ملا اختر محمد منصور؛ رییس جدید طالبان در نخستین پیام خود که به صورت صوتی در پایگاه های این گروه منتشر شد، گفت که مذاکرات صلح، تبلیغات دشمنان است و مبارزه تا برقراری حکومت اسلامی ادامه خواهد یافت.

برخی از سران و فرماندهان ارشد طالبان، پس از مرگ ملا عمر، از این گروه جدا شده و می گویند که رییس جدید گروه طالبان در پاکستان انتخاب شده است.

داکتر عبدالله با انتقاد از پاکستان گفت این کشور در رابطه با گفت و گوهای صلح افغانستان با طالبان، صادقانه عمل نکرده است.

به گزارش خبرگزاری آوا، داکتر عبدالله؛ رئیس اجرایی حکومت، در نشست دیروز شورای وزیران گفت: پاکستان برای جلوگیری از نشست های علنی گروه طالبان کاری انجام نداده است.

وی افزود: در ۱۰ ماه گذشته ظرفیت جنگی گروه طالبان به علت نبود فشار بر این گروه افزایش یافته و افغانستان تاکنون شاهد عملی شدن یکی از وعده های پاکستان در قبال صلح نبوده است.

در روزهای اخیر از جمله روز گذشته، کابل شاهد حملات انتحاری و انفجاری مرگبار توسط گروه طالبان بود و در سه انفجار در مناطق مختلف شهر کابل بیش

کابل و تهران روی گسترش همکاری های جدید هوانوردی

تفاهم نامه جدید امضا کردند

یادداشت تفاهم نامه جدید همکاری های هوانوردی میان کابل و تهران از سوی یک هیات رسمی افغانستان و ایران به امضا رسید.

به گزارش آوا، هیات افغانستانی که به ریاست محمد قاسم وفایی زاده معاون پلان و پالیسی اداره مستقل هوانوردی ملکی روزهای ۱۲ و ۱۳ ماه اسد به تهران سفر کرده بود، طی یادداشت تفاهمی روی گسترش همکاری های جدید هوانوردی با طرف ایرانی به توافق رسیدند.

این یادداشت تفاهم براساس موافقت نامه ترانسپورتی که در سال ۱۳۸۲ میان وزارت هوانوردی سابق افغانستان و سازمان هواپیمایی کشوری ایران صورت گرفته بود، امضا شد.

یادداشت تفاهم جدید، میزان همکاری های هوانوردی و سقف پروازها میان دو کشور را از شش پرواز به ۹ پرواز در هفته افزایش داده و بر ایجاد فرصت های برابر و مساوی برای شرکت های حمل و نقل هوایی دو کشور در مارکیت کار، تاکید کرده است.

هم چنان توافق شده است که پس از این، دو کشور نقاط و میدانی پروازی شان را نیز گسترش داده و شرکت های ایرانی از چهار میدان بین المللی افغانستان (میدان های هوایی بین المللی حامد کرزی، قندهار، هرات و مزار شریف) پروازهای شان را انجام دهند و شرکت های افغانستانی نیز می توانند علاوه به مشهد

نمایشگاه رسانه ها، همدلی را میان

اصحاب رسانه تقویت کرد

رئیس مرکز نمایشگاه افغانستان طی نشست مشترک خبری با معین نشرات وزارت اطلاعات فرهنگ در کابل گفت: نمایشگاه رسانه های کشور، همدلی رسانه های افغانستان را تقویت کرده است.

به گزارش خبرگزاری آوا، گل شیر سعید با اشاره به ظرفیت اهالی رسانه بر انسجام آنها تاکید کرد. او علاوه کرد: نمایشگاه افغانستان، انسجام و اتحاد فکری ۲۰۰ رسانه را ثابت ساخت.

وی بزرگترین دست آورد این نمایشگاه را شریک ساختن داشته های اصحاب رسانه و تقویت همدلی بین آنها عنوان کرد.

سعید افزود که در روز اول نمایشگاه بیش از چهارصد تن از مقامات دولتی از نمایشگاه رسانه ها بازدید کرده اند. سیده مژگان مصطفوی؛ معین نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ افغانستان برگزاری این نمایشگاه را برای ترویج فرهنگ رسانه ای، همگرایی میان رسانه ها و رشد کیفی رسانه افغانستان مهم عنوان کرد.

گفتنی است که خبرگزاری صدای افغان و روز نامه انصاف نیز در این نمایشگاه غرفه داشته که مورد استقبال گرم و تقدیر مقامات دولتی و مردم شریف افغانستان قرار گرفته است.

شرکت غذایی عبادی

یادداشت اجتناب از ریزه پختی است

انواع چای، ماکارونی، آرد، پودر دسختی، کیک و کلوچه، انواع نوشابه و آبمیوه و دوج، مرغ زنده و منجمد، تخم مرغ، بسته، خرباز و شیرین و روشن

مایع و جامد زیر قیمت در ایران

شماره تماس: ۰۰۹۸۳۹۳۷۱۵۹۶۲



اظهارات بی سابقه ی رئیس جمهور غنی در مورد پاکستان / از خاک پاکستان پیام جنگ فرستاده می شود

در پی افزایش حملات انتحاری و موج خشونت ها در کشور، رئیس جمهور غنی در اظهاراتی صریح و بی سابقه خاطر نشان کرد: پاکستان پناهگاه های امن تروریسم و کارخانه های تولید بمب را در خود جای داده و از خاک این کشور پیام جنگ فرستاده می شود.

به گزارش خبرگزاری آوا، رئیس جمهور با حضور مقامات دفاعی و امنیتی در یک نشست خبری تصریح کرد: گروهی که حملات اخیر کابل و سایر ولایت های افغانستان را سازمان می دهند در خاک پاکستان و در شهرهای بزرگ آن دفاتر و مراکز آموزشی دارند.

رئیس جمهور غنی با اشاره به افزایش حملات تروریستی در کابل و سایر نقاط کشور، اظهار داشت: این حملات بیانگر این موضوع است که لانه های آموزش انتحاری و کارخانه های ساخت بمب هایی که «مردم بی گناه را به خاک و خون می کشاند مثل

گذشته در آن کشور (پاکستان) فعال است.» او با خطاب قرار دادن مردم پاکستان گفت: «من از ملت و دولت پاکستان می پرسم که اگر گروهی چنین قتل عامی که در شاه شهید کابل شد در اسلام آباد انجام می داد و این گروه در خاک افغانستان پناهگاه و در شهرهای بزرگ ما دفتر و مراکز آموزشی می داشت، آنگاه واکنش شما چه می بود، آیا ما را دوست خود می دیدید یا دشمن.»

رئیس جمهور غنی با بیان اینکه از قبل پیش بینی شده بود که امسال با خروج نیروهای بین المللی سال سختی خواهیم داشت، خاطر نشان کرد: «ما نمی توانیم بیش از این شاهد به زمین ریختن خون مردم خود در جنگی باشیم که از بیرون صادر و بر ما تحمیل می شود.»

آقای غنی از حکومت پاکستان خواست با تروریسم در افغانستان همانگونه که برای خود تعریف کرده است، برخورد کند. رئیس جمهور ضمن تشکر از نیروهای

امنیتی کشورمان، گفت: این نیروها جای خالی بیش از صد هزار نیروی مجهز بین المللی را پر کرده و به حملات مخالفان مسلح دولت پاسخ های دندان شکن داده اند. او گفت مرگ ملا عمر ثابت کرد که جنگ در افغانستان به خاطر دیگران در جریان است و کسانی که امیرالمومنین خوانده می شوند و در ظاهر جنگ به خاطر و به فرماندهی آنها ادامه دارد، اصلا وجود ندارند.»

مقامات لشکری و کشوری افغانستان همواره تاکید داشته اند که لانه های تروریسم در آنسوی مرزها (پاکستان) است و جنگ باید در جاهایی که از آنجا خاک افغانستان هدف قرار می گیرد، متمرکز شود. اظهارات امروز رئیس جمهور غنی صریح تر از موارد مشابهی بود که قبل از این بیان شده بود.

رئیس جمهور کشورمان با انتقاد از عملکرد پاکستان گفت: «ما به صلح امید داشتیم اما در قلمرو پاکستان بر خلاف ما

جنگ اعلام می شود و این در حقیقت از یک ملت و کشور همسایه دشمنی واضح است.» او افزود که افغانستان در همه این مدت منتظر بود که پاکستان اراده و ظرفیت خود را برای آوردن صلح در افغانستان نشان بدهد اما «پاکستان هنوز شاهد برپایی اجتماعی است که دست هایی از آنجا به ما پیام جنگ می فرستند.»

آقای غنی گفت که معیار روابط افغانستان بر مبنای منافع ملی و مصونیت زندگی افغان ها است و در صورتی که مردم افغانستان تلفات بدهند، روابط معنی خود را از دست خواهد داد و دولت افغانستان امیدوار است که چنین اتفاقی نیفتد.

آقای غنی در بخشی از صحبت های خود گفت که نخست وزیر پاکستان وعده داده تا به مقام های این کشور هدایت بدهد که برنامه عملی مبارزه با تروریسم تهیه شود و در سفر روز پنجشنبه هیات ما به اسلام آباد در مورد نحوه تطبیق آن بحث و فیصله صورت گیرد.

او گفت تصمیم هایی که حکومت پاکستان در هفته های آینده می گیرد می تواند بر روابط دو کشور در دهه های پیش رو تاثیر گذار باشد.

آقای غنی گفت که دولت افغانستان با آن عده از اعضای طالبان که «معنی اسلامیت، انسانیت و افغانیت» را بدانند صلح می کند اما به دادگاه های افغانستان دستور داده که در مقابل افرادی که دست شان به خون مردم آغشته است هیچ نوع نرمشی صورت نگیرد. این اظهارات در حالی بیان می شود که کشورمان هفته خونین و مرگباری را پشت سر گذاشته به طوری در این مدت شهر کابل شاهد سه حمله انتحاری بوده که صدها کشته و زخمی برجای گذاشته است.

دکتر عبدالله؛ رئیس اجرایی کشور نیز در نشست شورای وزیران از عملکرد پاکستان انتقاد کرد و گفت که در ده ماه گذشته اسلام آباد فشار خود بر تروریست ها را کاهش داده است و در روند صلح صادق نیست.

تحصیل مهاجرین، فرصتی برای میهمان و میزبان

اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت داخله ایران صدور معرفی نامه تحصیلی برای اتباع افغانستانی فاقد مدرک را آغاز کرد.

صدور معرفی نامه تحصیلی از صبح روز دوشنبه ۱۲ اسد در محل هایی که از سوی دفاتر امور اتباع و مهاجرین خارجی ولایات محل سکونت مهاجرین تعیین شده، آغاز شد.

بر اساس دستور اداره کل امور اتباع و مهاجرین وزارت داخله ایران، دفاتر کفالت، موظف شدند فرآیند ثبت نام را در عرض ۵ روز کاری و از صبح روز دوشنبه ۱۲/۵/۹۴ آغاز و در ساعت ۱۴ روز جمعه ۱۶/۵/۹۴ پایان دهند.

معرفی نامه تحصیلی فقط برای خانوارهای فاقد مدرک قانونی یا دارای مدارک فاقد اعتباری که دارای فرزند یا

ایران؛ بلکه مانند فرزندان جامعه میزبان از امتیازات یکسان تحصیل در مکاتب ایران بهره مند خواهند شد. در همین حال، مدیر کل آسیای غربی وزارت خارجه ایران از قانونمند شدن حضور مهاجران افغان در ایران خبر داد و گفت: توقع داریم سازمان ملل در خصوص تامین برخی هزینه های مربوط به آموزش و بهداشت اتباع افغانستانی در ایران مشارکت نماید.

رسول اسلامی اخیرا در نشست هم اندیشی عدالت اجتماعی و آموزش کودکان پناهنده در ایران با اشاره به مشترکات تاریخی، فرهنگی، دینی و زبانی دو ملت ایران و افغانستان گفت: افغانستان در طول ۴ دهه گذشته با فراز و نشیب های زیادی مواجه بوده و ایران همواره سعی داشته در کنار مردم

و بویژه افغانستان دارد.

وی افزود: ایران تلاش کرده از حکومت اخیر افغانستان یعنی حکومت وحدت ملی حمایت کند.

کارشناسان روابط منطقه ای هم بر این باور اند که فراهم سازی زمینه تحصیل برای مهاجران افغان فاقد هرگونه مدارک اقامت و شناسایی در ایران، چیزی نیست که کسی بتواند به لحاظ قانونی بر ایران، تحمیل کند و این حق هر کشوری است که برای ثبات، امنیت و هر ملاحظه دیگری از این نوع، مهاجران فاقد مدرک را از امتیازات برابر با مهاجران دارای مدرک، محروم کند؛ اما دولت جمهوری اسلامی در روشنایی حکم تاریخی مقام معظم رهبری، با این حرکت نشان داده است که در این شرایط سخت و دشوار، در کنار ملت و دولت افغانستان است و

آمار پذیرش مهاجران افغانستانی را که عموما فاقد آموزش های لازم بودند و وضعیت مالی مناسبی نیز نداشتند در کارنامه خود دارد. چنانکه پیش از انقلاب تنها ۶ درصد از مهاجران افغانستان باسواد بودند که این جمعیت در حال حاضر به ۶۰ درصد رسیده است.

ناظران مستقل هم این اظهارات این مقام ایرانی را کاملا تایید می کنند. ایران بیشترین میزان مهاجران را در خود جای داده و اینک با گام تازه ای که در راستای تعلیم همه فرزندان مهاجر برداشته است، آنها از حقوق و امتیازاتی برابر با شهروندان بومی ایران در حوزه تحصیل و آموزش، برخوردار می شوند. ضمن آنکه دانشگاه ها هزاران دانشجوی افغانستانی را در خود جای داده و این رقم، همه ساله رو به افزایش است.



کارشناسان هم می گویند که هم باز کردن دروازه های مدارس ایران به روی فرزندان مهاجر اعم از قانونی و غیر قانونی و هم قانونمندسازی حضور اتباع افغانستان در ایران، برای هردو طرف ایران و افغانستان سودمند و حایز اهمیت است.

فرزندان در سن تحصیل بین ۷ الی ۱۸ سال هستند، صادر می شود.

این نخستین گام عملی در راستای اجرایی کردن فرمان تاریخی حضرت امام خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی ایران است که فرمود هیچ دانش آموز افغان صرف نظر از اینکه به صورت قانونی یا غیر قانونی در ایران زندگی می کند نباید از تحصیل در مدارس ایران، محروم بماند.

این فرمان برای صدها هزار مهاجر افغان مقیم ایران، یک فرمان تاریخی و طلایی بود.

بر پایه این فرمان و گام های اجرایی و عملی که در راستای عمل به آن برداشته شده، مهاجرانی که با وجود سال ها زندگی در جامعه میزبان از حق دسترسی به تحصیل رسمی در مکاتب ایران برخوردار نبودند، اینک نه تنها مانند دیگر مهاجران دارای مدرک اقامت در

اسلامی خدمات خوبی به دانش آموزان افغانستانی ارائه می دهد، خاطر نشان کرد: بعد از انقلاب، بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان هزینه این دانش آموزان شده که جمهوری اسلامی ایران با نگاه دینی و نوع دوستی این خدمات را ارائه می دهد.

دکتر حسینی در رابطه با دستور امام خامنه ای مبنی بر ثبت نام دانش آموزان افغانستانی فاقد مدرک در سال جدید گفت که مشکل ما در خراسان رضوی دانش آموزان مجهول الهویه بود که با دستور ایشان این مشکل در سال جدید حل شد.

وی افزود که فاقد هویت به این معنا که از نظر ما پدر و مادر برخی دانش آموز افغانی یا پاکستانی تشخیص داده شده بود، در حالیکه آنها این هویت را قبول نمی کردند که با دستور امام خامنه ای همین مشکل هم حل شد.

این مقام مسؤول تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران سخنان امام خامنه ای را نه فقط به عنوان سخنان قانونی؛ بلکه به عنوان راهبرد دینی می داند و خود را موظف می داند که سخنان ایشان را اجرایی کند.

به این ترتیب، سال تحصیلی پیش رو در ایران که بر طبق قوانین آن کشور از ماه میزان شروع می شود، برای مهاجران افغان فاقد مدرک شناسایی، یک سال فرخنده یی و نیک فرجام خواهد بود و انتظار می رود در سایه این لطف و همکاری برادرانه و اسلامی، فرزندان مهاجر، آینده ای روشن و امیدبخش داشته باشند.

این خدمات در حالی در جمهوری اسلامی ایران؛ همسایه غربی ما برای مهاجران ارائه می شود که همسایه جنوبی ما پاکستان، سال هاست اقدام به ویرانی، کشتار، ترور، آدمکشی، ناامنی و تخریب زیرساخت های ما از طریق حمایت از تروریسم می کند.

وضعیت میلیون ها مهاجر مقیم آن کشور نیز بسیار اسفبار و ناامیدکننده است و به ویژه به دنبال بروز تنش در روابط سیاسی کابل - اسلام آباد، سختگیری های غیر انسانی بر مهاجرین مقیم پاکستان نیز از سوی دولت و مردم آن کشور، تشدید می شود.

ضمن آنکه در بسیاری از موارد، از مهاجران به عنوان ابزاری برای ناامنی و تقویت تروریسم در کشور خود شان هم استفاده می شود.

طبق آمار وزارت داخله ایران تاکنون حدود ۴۸ هزار نفر از مهاجرین افغانستانی که به صورت غیرمجاز در ایران حضور دارند در مدارس جمهوری اسلامی ایران ثبت نام شده اند.

امتیاز دیگر این است که دانش آموزان افغانستانی که از مکاتب ایران، فارغ التحصیل می شوند، بدون هیچگونه تبعیض و محدودیتی می توانند در آزمون کانکور ثبت نام و شرکت کنند و برابر با دانش آموزان ایرانی، به مراکز تحصیلات عالی ایران راه پیدا کنند.

این غیر از صدها بورسیه ای است که سالانه از سوی ایران در اختیار دانش آموزان داخل افغانستان برای تحصیل در دانشگاه های ایران، قرار می گیرد. آقای اسلامی با تاکید بر اینکه تعداد ۵۰۰ هزار نفر از یک و نیم میلیون پناهندگان غیر رسمی افغانستانی، کودکان زیر ۱۸ سال هستند گفت: دسترسی به آموزش برای این گروه بسیار مهم است و فقدان آموزش می تواند موجبات فقر فرهنگی و افزایش خشونت اجتماعی در میان مهاجرین را فراهم کند.

اسلامی خاطر نشان کرد: منویات امام خامنه ای مبنی بر آموزش کودکان افغانستان اعم از قانونی و غیر قانونی فصل الخطابی برای تمامی مسئولین

از پیشرفت، رشد، عزت و ترقی مردم افغانستان تحت هر شرایطی حمایت می کند.

آقای اسلامی با بیان اینکه در حال حاضر ۳۴۰ هزار نفر دانش آموز و ۱۲ هزار دانشجوی افغانستانی در سراسر کشور ایران مشغول به تحصیل هستند گفت: در سال تحصیلی جاری دولت ایران سعی کرده است که زمینه ثبت نام تمام کودکان لازم التعليم افغانستان را در ایران بدون تبعیض و همانند دانش آموزان ایرانی فراهم کند.

مدیر کل آسیای غربی وزارت امور خارجه ایران اظهار کرد: در سال های اخیر و پس از شدت گرفتن ناامنی ها در افغانستان تعداد زیادی افغانستانی به ایران مهاجرت کردند و وقتی کشوری ناامن است این ناامنی متوجه تمامی کشورهای منطقه می شود. لذا تاکید ما در برقراری صلح و امنیت در افغانستان است.

وی ادامه داد: شاید بتوان گفت ایران از جمله کشورهایی است که بالاترین

حسینی مزاری در همایش هم اندیشی (افغانستان و تروریسم؛ چالشهای میدانی و راهکارهای رهایی):

پرفرضی حرکت داعشی جهت عبور از افغانستان باشد اما، کشور به عنوان پایگاه و عقبه آن باقی خواهد ماند و ضربات سهمگینی بر مردم ما وارد خواهد شد

هفدهم اسد، روزیست که هزاران نفر توسط عمال مزدور و تروریستی طالبان، به صورت کاملاً بی سابقه در ولایات شمال افغانستان به خصوص ولایت بلخ، اخضا شهر مزار شریف، به طور بسیار وحشیانه به شهادت می رسند

حجت الاسلام والمسلمین سید عیسی حسینی مزاری؛ رئیس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان، در همایش هم اندیشی «افغانستان و تروریسم؛ چالش های میدانی و راه کارهای رهایی»، از هفدهم اسد به عنوان روزی بسیار مهم در تاریخ افغانستان یاد کرد و گفت: «هفدهم اسد، روزیست که هزاران نفر توسط عمال مزدور و تروریستی طالبان، به صورت کاملاً بی سابقه در ولایات شمال افغانستان به خصوص ولایت بلخ، اخضا شهر مزار شریف، به طور بسیار وحشیانه به شهادت می رسند.

جنایت بی سابقه و دردمندانه

وی با بیان اینکه در این روز گروه تروریستی طالبان با در پیش گرفتن بدترین شیوه و بدترین برخورد، هزاران نفر از مردم ما را به کام مرگ می فرستند، تصریح کرد: درد مندانه تر از کشتار مردم ما، شهادت شهدای دیپلمات جمهوری اسلامی ایران و خبرنگار ایرانیست.

وی دلیل دردمندانه بودن شهادت دیپلمات های ایرانی را دور بودن از خانه هایشان و مهمان بودن آنها در کشورمان عنوان کرد و خاطر نشان نمود: طالبان افغان نما اما جانی و جنایت کار، بر خلاف تمام معیارهای دینی، عرف سیاسی و دیپلماتیک و عرف اجتماعی و فرهنگی افغان ها، نه نفر از مهمانان ما را به شهادت رساندند.

رئیس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان افغانستان، ابراز داشت: طالبان کاری کردند که در تاریخ مردم افغانستان را خجالت زده کردند، عرق خجلت در جبین ما نشاندند و ما در برابر ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران خجالت زده شدیم، درست است که طالبان یک مُشت گروه تروریستی وابسته به خارج بودند اما به نام افغانی و در سرزمین افغانستان جمعی از مهمانان ما را گذشته از مسائل سیاسی و دیپلماتیک، در خانه خود ما به شهادت رساندند.

حسینی مزاری ضمن ابراز تأسف از این وقوع این حادثه گفت: مجبوریم از ملت و دولت ایران به خاطر شهادت دیپلمات های شان در سرزمین مان عذر خواهی کنیم و امیدواریم که عذر ما را بابت این جنایت که در تاریخ کمتر سابقه داشته باشد، پذیرا باشند.

افغانستان بحران زده و بستر تحقق اهداف غربی ها

وی افغانستان را در طول تاریخ یک کشور بحران زده توصیف نمود و دلیل آن را توجه کشورهای خارجی به افغانستان عنوان کرد.

حسینی مزاری دلایل توجه کشورهای خارجی به افغانستان را چنین بیان داشت: این توجه مختص به سه دهه گذشته نیست بلکه از سالیان دور افغانستان در محاق توجه کشورهای خارجی به خصوص غربی ها قرار داشت و اولین دلیل آن غنی بودن افغانستان از نظر منابع اقتصادی

می باشد. وی دومین دلیل توجه کشورهای غربی را چهارراه بودن افغانستان از نظر اطلاعاتی برشمرد و شرایط کنونی افغانستان را برای این خصیصه مطلوب تر از گذشته دانست و گفت: در حال حاضر هم فعالیت های متعددی حتی در رابطه با سایر کشورهای منطقه و کل جهان اسلام، از سوی خارجی ها در افغانستان به انجام می رسد و مسائلی که امروز در دنیای اسلام مطرح است، یک سر نخ اطلاعاتی به مسائل افغانستان دارد.

حسینی مزاری در تکمیل مطلب خود گفت: تروریست هایی که امروز در برخی از کشورهای دیگر از جمله عراق، سوریه، یمن، پاکستان و حتی جمهوری اسلامی ایران فعالیت می کنند، گاه و بی گاه در داخل افغانستان تربیت و ساماندهی می شوند.

این فعال سیاسی، مشرف بودن افغانستان به کشورهای منطقه از جمله کشورهای همسایه، کشورهای مرتبط با شوروی سابق، جمهوری اسلامی ایران و در نهایت هند را از دلایل عمده ای عنوان کرد که افغانستان را در محور توجه کشورهای خارجی به خصوص غربی ها قرار داده است.

حسینی مزاری ارزان بودن و استفاده آسان از نیروها و بستر مناسب افغانستان برای تربیت، آموزش و تجهیز آنها و به کارگیری آنها علیه دیگر کشورها را از دیگر دلایل توجه غربی ها به افغانستان برشمرد و عبدالملک ریگی را نمونه بارز آن عنوان کرد که پس از آموزش و توجیه در افغانستان، برای فعالیت های تروریستی به ایران فرستاده می شود، همین طور در دیگر کشورها از تروریست هایی که در افغانستان آموزش داده می شوند، استفاده می شود.

چرا افغانستان؟

وی در ادامه سخنان خود در همایش هم اندیشی «افغانستان و تروریسم؛ چالش های میدانی و راه کارهای رهایی» در خصوص چرایی انتخاب افغانستان از سوی کشورهای غربی گفت: از آنجایی که افغانستان قبل از کودتای کمونیستی نیز در کانون توجه غربی ها قرار داشت، اولین هدف ضربه زدن به شوروی سابق بود.

حسینی مزاری یادآور شد، بنا بر اظهار بسیاری از کارشناسان کودتای کمونیست ها و تجاوز شوروی به افغانستان بر اثر تحریک غربی ها و وقوع آن از موضوع اطلاع داشته اند. رئیس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان افغانستان با بیان اینکه، پس از پیروزی جهاد مردم در برابر ارتش سرخ، ضربه زدن به مجاهدین، دومین علت انتخاب افغانستان بود، اظهار داشت: پیروزی مجاهدین در دنیا اثرگذار بود و باعث سر و صدای زیادی در جهان شد و حتی مردم مسلمان در سایر کشورها از جمله الجزایر به تاسی از مجاهدین ما، جهادشان را شروع کردند.

حسینی مزاری شرایط به وجود آمده پس از پیروزی جهاد مردم افغانستان را برای غرب بسیار گران توصیف کرد و گفت: غربی ها بایستی برای ضربه زدن به وجهه، شخصیت و حیثیت جهادی مردم

و تخریب زیرساخت های جهاد و زیر بناهای اساسی افغانستان اقدام می کردند تا ما از هرجهت تضعیف شویم و دیگر به عنوان الگو و نمونه در دنیا نه تنها در جهت حرکت های مثبت جهادی مطرح نباشیم بلکه به عنوان الگوی بدی ها، کشتار و تخریب، استبداد، جنایت و زور مطرح باشیم، چنانچه تاکنون نیز دشمنان ما در این زمینه عمل می کنند و افغانستان را به همین سمت و سو سوق می دهند تا به آخرین نقطه از اضمحلال و

ها از افغانستان برای نقشه و طرح هایی در قبال کشورهای اسلامی، کشورهای منطقه به خصوص ایران، روسیه و هند استفاده می کند و مطرح کردن موضوع ظهور داعش به جای طالبان در افغانستان در همین راستا می باشد.

برنامه ها و طرح های غرب نیازمند هوشیاری و بیداری مردم افغانستان

حسینی مزاری تصریح کرد که غرب این ذهنیت را ایجاد کرده است

همسایه نیز در امنیت باشند. رئیس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان افغانستان با اشاره به شدت و هذت تروریسم در افغانستان ریشه آن را خارجی دانست و گفت: نود درصد عوامل گسترش تروریسم در افغانستان خارجی می باشد، و ده درصد داخلی آن نیز مرتبط با برنامه ها و توطئه ها و سنگ اندازی های غربی در افغانستان است و اینجاست که مسئولیت مردم افغانستان بسیار سنگین می شود و



حسینی مزاری شرایط به وجود آمده پس از پیروزی جهاد مردم افغانستان را برای غرب بسیار

گران توصیف کرد و گفت: غربی ها بایستی برای ضربه زدن به وجهه، شخصیت و حیثیت جهادی مردم و

تخریب زیرساخت های جهاد و زیر بناهای اساسی افغانستان اقدام می کردند تا ما از هرجهت تضعیف

شویم و دیگر به عنوان الگو و نمونه در دنیا نه تنها در جهت حرکت های مثبت جهادی مطرح نباشیم

بلکه به عنوان الگوی بدی ها، کشتار و تخریب، استبداد، جنایت و زور مطرح باشیم، چنانچه تاکنون نیز

دشمنان ما در این زمینه عمل می کنند و افغانستان را به همین سمت و سو سوق می دهند تا به آخرین

نقطه از اضمحلال و نابودی برسند.

نابودی برسند.

وی تسلط بر منابع غنی افغانستان را سومین دلیل اعلان کرد و از زود بودن قدرت های اقتصادی نو ظهور در شرق به عنوان چهارمین دلیل یاد نمود و گفت: سازمان های اطلاعاتی امریکا سال ها قبل مطلبی را مطرح کرده بودند که به زودی چین، روسیه، هند و ایران به عنوان چهار قدرت اقتصادی در شرق ظهور و بروز پیدا می کنند، غربی ها متوجه این موضوع بودند که اگر اقدامی انجام ندهند به زودی قدرت اقتصادی به شرق منتقل خواهد شد که در صورت تحقق آن، قدرت رهبری غرب نسبت به جهان تضعیف می شد و رهبری جهان به شرق منتقل می شد.

حسینی مزاری افزود: غرب قصد داشت در مرحله ی اول این چهار قدرت نوظهور را از بین ببرد و اگر نتوانستند در مرحله بعد تضعیف نمایند و اگر در این زمینه هم موفق نبودند، قدرتی را در منطقه سازمان داده و روی کار بیاورند که بتواند این چهار کشور را مهار کند و قدرت و توانمندی آنها را در جهت اهداف کشورهای غربی سازمان دهد.

وی افغانستان را بهترین کشور برای تحقق اهداف غرب عنوان کرد و خاطر نشان کرد: امروز نیز غربی

که داعش نمی خواهد در افغانستان حضور جدی داشته باشد و قصد رفتن به سوی کشورهای آسیای میانه را دارد که بخشی از این اظهارات درست می باشد که آنها درصدد تضعیف روسیه هستند، اما مطمئناً افغانستان به عنوان پایگاه و عقبه ی داعش باقی خواهد ماند و ضربات مهلک و سهمگینی بر مردم افغانستان وارد خواهد شد.

وی مردم افغانستان را به هوشیاری در قبال برنامه های غرب فرا خواند و اظهار داشت: در چنین شرایط مردم افغانستان، فریب تبلیغات غرب و عوامل آن را نخورند و به مسائل بی تفاوت نباشند، چون حتی اگر داعش قصد رفتن به آسیای میانه را هم دارد باید جلو آنها گرفته شود، چرا که حتی اگر داعش به افغانستان هم کاری نداشته باشد و فقط قصد مقابله با کشورهای آسیای میانه را داشته باشد، قطعاً نا امنی در یکی از کشورهای منطقه، افغانستان را نیز ناامن می سازد.

ارتباط ثبات افغانستان با امنیت کشورهای همسایه

حسینی مزاری تصریح کرد: افغانستان زمانی امنیت و ثبات پیدا می کند که علاوه بر اینکه برای تامین امنیت خود تلاش کند، کشورهای

اگر مردم به این موضوع توجه نداشته باشند قطعاً این سرزمین از دست ما خواهد رفت.

طرح های خطرناک دشمنان

حسینی مزاری از برنامه و طرح هایی جدی برای تخلیه افغانستان سخن گفت و بیان داشت: روزانه فقط در کابل سه چهار هزار نفر برای دریافت پاسپورت جهت خروج از کشور مراجعه می کنند که نخبگان، شخصیت ها و بزرگان افغانستان در برابر این حرکت توطئه آمیز و خیانت آمیز دشمن ایستادگی کنند، در این میان مسئولیت مهاجرین نیز سنگین می باشد.

خلاهای خطرناک

وی نخبگان، علما، دانشجویان حاضر در همایش را خطاب قرار داد و گفت: کسانی که در بُعد سیاسی، اقتصادی و فرهنگی توانمندی دارند، نباید در ایران بنشینند، به افغانستان برگردند، چرا که یکی از خلأ های خطراتی که افغانستان را تهدید می کند و مورد سوء استفاده دشمنان نیز قرار می گیرد، نبود نخبگان، علما و روحانیت و دانشگاهیان ما در داخل کشور می باشد.

نخبگان سالم و همکاری های دو

جانبه این فعال فرهنگی با اشاره به روند

تخلیه کشور، گفت: نخبگان ساکن در خارج از کشور که توانمندی دارند به خصوص آنهایی که در ایران هستند با توجه به تربیت و تعلیم صحیح و سالم آنها، بیشتر به درد افغانستان می خورند.

وی ادامه داد: علما و شخصیت های ما منتظر جمهوری اسلامی نشینند که برای آنها چه کار می کند، ایران خود هزاران گرفتاری دارد، در سطح بین المللی و در مبارزه با دنیای استکبار صد ها برنامه و مشغولیت دارد، ما نه تنها باید منتظر جمهوری اسلامی نشینیم که در برخی از مواقع باید دستشان را بگیریم و در راستای طرح و برنامه هایی که درباره مهاجرین دارند به آنها کمک نماییم.

حسینی مزاری با برشمردن توانمندی های اقشار مختلف مهاجرین، خاطر نشان کرد: کسانی که توانمندی برگشت به افغانستان را دارند اگر باز نگردند روز قیامت در مقابل خدا و پیامبر و ائمه معصومین پاسخگو خواهند بود.

تعهد روحانیون با امام زمان(عج)

نماینده تام الاختیار حضرت آیت الله العظمی ناصر مکارم شیرازی در امور افغانستان، پوشیدن لباس روحانیت توسط طلاب حوزه علمیه را نوعی تعهد با امام زمان(عج) عنوان کرد و گفت: از روز اول ورود در حوزه علمیه و پس از پوشیدن لباس روحانیت، با امام زمان (ع) پیمان بستیم که سرباز ایشان باشیم، سرباز امام زمان بودن که در ایران و در زیر کولر سرد و در فضای سالم که نیست، امروز عرصه ی جهاد و مبارزه در کل جهان گرم است، زمینه فراهم می باشد، علما و شخصیت های ما باید در صحنه های مبارزه حضور جدی پیدا کنند و وظایف خود را انجام دهند.

وی گفت: کسانی که توانمندی حضور صد درصدی در افغانستان را ندارند، نیمی از توانمندی و ظرفیت خود را به کشور منتقل نمایند، و با حضور خود نگذارند که افغانستان از دست برود.

حضور جدی مهاجرین در صحنه

حسینی مزاری که در بیش از دو دهه گذشته در بین مهاجرین افغانی در خارج نیز فعالیت موثر و مثمر ثمر داشته است، گفت: مهاجرینی که توان رفتن به کشور را ندارند و نمی توانند حتی بخشی از توانمندی خود را منتقل کنند، در همین ایران، در صحنه های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی حضور جدی داشته باشند تا به عنوان یک ستاد فعال برای حمایت از حرکت های دینی و فرهنگی در داخل افغانستان عمل فراگیر داشته باشند.

انتقال فعالیت ها به داخل افغانستان

این عالم دینی با بیان اینکه ساختن مدرسه و مسجد در خارج از کشور چندان موثر نیست، از تشکلات و جریانات مختلف به خصوص موسسات خیریه خواست فعالیت خود را در ارتباط به داخل افغانستان بیشتر متمرکز نمایند و به داد مردم بی بضاعت، مساجد، مکاتب، دانشگاه ها و حوزه های علمیه ی داخل کشور برسند تا بتوانیم به وظایف دینی خود عمل نماییم.

رستگار نمی شوند مردمی که خشنودی مخلوق را در مقابل غضب خالق خریدند.

یادداشت

صلح با چه کسانی و به چه قیمتی؟!۱

ادامه از صفحه اول / این به یک واقعیت عریان تبدیل شده که به جز قومی خاص و تعدادی از اراکین بلند پایه حکومت که البته نسبتی با آن قوم خاص دارند، باقی ملت افغانستان که به یقین اکثریت قاطع این کشور را تشکیل می دهند، ابتدا به طالبان و مخالفان مسلح به چشم برادر و مخالف سیاسی نگاه نمی کنند. قاطبه قاطع مردم افغانستان، طالبان و سایر مخالفان مصلح را عناصری می دانند زبون و وابسته به مرکز استخبارات کشور همسایه جنوبی که به خاطر رسیدن به قدرت و حکومت، حاضرند تا حلقه نوکری و غلامی هر دولت و کشوری را بر گردن بیاویزند و نیز دست به هر ستم و جنایتی علیه مردم و کشور خویش بزنند.

از دید بسیاری از آگاهان و مردم، اوضاع اسفناک و بحرانی کشور در طول این سالها و به خصوص انفجارها و حملات شدید و مرگبار اخیر در پایتخت و سایر ولایات را کسانی باید پاسخگو باشند که بر خلاف اجماع مردم افغانستان، بر خلاف جهت آب شنا کرده و می کنند و بدترین و جانی ترین دشمنان این آب و خاک و مردم را، برادر ناراضی و یا مخالف سیاسی می خوانند.

با توجه به بی اعتنایی همیشگی طالبان به برنامه صلح و برخورد مضحک و ملتسمانه حکومت از آنان در گدایی صلح، و به خصوص با در نظر داشت حملات خونین و جنایتبار اخیر آنان در کابل و سایر ولایات، مردم به این نتیجه رسیده اند که طالبان و سایر عناصر مسلح ابتدا شایستگی مذاکره و مصالحه را ندارند و چنانچه آنها در ادامه جنگ و کشتن و تخریب افغانها و کشور شان، اصرار می رزند، حکومت افغانستان نیز با توجه به مسئولیتی که در برابر تک تک ملت افغان دارد، با کنار گذاشتن هر نوع نگرش قوم گرایانه، با طالبان و امثال آنها مقابله بالمثل کند و در برابر کشتار وحشیانه مردم بی گناه، بی رحمانه آنان را بکشد و آنچه تا کنون در برابر این پلنگان وحشی تیز دندان رحم کرده اند، پس از این نکنند و پیش از این در انتظار جهانیان و ملت خویش، از خود چهره های مغفور و پرسش برانگیز به نمایش نگذارند که آنچه واضح و آشکار است و لازم است تا از سوی این گونه مهره ها در بدنه حکومت جدی گرفته شود، این واقعیت است که صبر مردم و آنهم مردم جسور و غیور افغانستان نیز حد و اندازه دارد و سعی شود تا با این گونه برخوردهای غیر ملی و ضد منافع علیای همگی مردم افغانستان، بیشتر از این صبر و طاقت ملت آزموده نشود که صد در صد برای همه خطر ساز خواهد بود.

بر اساس عملکرد شفاف طالبان و نیز رای و نظر بی شماری از کارشناسان و آگاهان، طالبان اهل آشتی و مفاهمه نیستند و چنانچه بارها گفته اند آب شان با دولت و ملت افغانستان به یک جوی نمی رود؛ پس منطقی و معقول است تا سران حکومت هم این واقعیت عریان را بپذیرند و بیشتر از این، مردم بی گناه شهرها و روستاها را قربانی سیاست اشتباه خویش نکنند و با طالبان کاری را نکنند که آنها با نیروهای امنیتی و مردم بی گناه ما می کنند.

هزار نفر به تعداد شان افزوده می شود که اکثریت آنها نسل جوان هستند.»

اتحادیه سراسری کارگران افغانستان نیز از افزایش سطح بیکاری در کشور ابراز نگرانی کرده است.

معروف قادری؛ رییس این اتحادیه چندی قبل از حکومت و تاجران خواست تا به خاطر کاهش سطح بیکاری در کشور سرمایه گذاری بیشتر کنند.

در این میان اما پژوهشگران حوزه توسعه اجتماعی، به معضلات بنیادی تری در این زمینه اشاره می کنند و می گویند که بیکاری یک مشکل عارضی نیست که بتوان با سرمایه گذاری یا سیاست گذاری های مستقیم، آن را رفع کرد. بیکاری یک معضل بنیادی است که ریشه در معضلات بهم پیوسته و بنیادی تر دیگر دارد؛ معضلاتی مانند جنگ، ناامنی، فساد، عدم کفایت، بحران های سیاسی و اجتماعی و نبود امید به آینده.

بنابراین، برای مبارزه با این معضل از مسیر سیاست گذاری های کلان و راهبردی و استراتژیک، ابتدا می بایست مشکلات اساسی کشور را حل و فصل کرد؛ مشکلاتی که ریشه در طینت ناپاک حاکمان، اقتدارگرایی و انحصارطلبی دستگاه حاکم، نگاه قومی و سهمیه بندی شده به قدرت و عدم سلطه دولت مرکزی بر سراسر کشور دارد.

از سوی دیگر اتاق تجارت و صنایع نیز از حکومت می خواهد تا در نصاب تعلیمی دانشگاه ها و مراکز آموزش های حرفه ای مطابق بازار کار، برنامه ریزی کند.

عبدالقادر بهمن؛ معاون این اتاق گفت: محصلین باید مطابق تقاضای مارکیٹ (بازار) کار، آموزش ببینند تا سطح بیکاری در کشور کاهش یابد. آنها اما مشخص نمی کنند که «تقاضای بازار» افغانستان دقیقاً چیست؛ تا سیاست گذاران حوزه تحصیلات عالی، بر پایه آن، نصاب آموزشی، تدوین کنند.

در کشوری که امنیت نیست، حکومتی مقتدر و مسؤول و مشروع نیست، امید به آینده نیست، جنگ هست، فقر هست، فرار سرمایه هست، مهاجرت های دسته جمعی هست، مرگ هست و زندگی نیست، تقاضای بازار چیست؟

جوانان هم می گویند که حکومت بر تعهداتش در قبال حل مشکلات جوانان کوتاهی کرده و تاکنون مشکلات آنها حل نشده است.

بر اساس گزارش ها اکثر جوانان به دلیل بیکاری یا به مواد مخدر رو آورده و یا هم با مخالفین مسلح دولت پیوسته اند؛ آیا این همان «تقاضای بازار» مورد نظر اتاق تجارت و صنایع است؟!

جوانان؛ از کابوس جنگ تا رویای کار

دولت نیز با توجه به بحران هایی که با آنها دست و پنجه نرم می کند، اصولاً برنامه ای برای این بخش از مسایل مربوط به جامعه ندارد و از اساس جای یک نگاه راهبردی و استراتژیک با بازه های زمانی مشخص، در منظومه اداری و سیاسی کشور، خالی است. چیزی به نام «سیاست جمعیتی» اساساً وجود ندارد و دولت در طول ۱۴ سال گذشته حتی قدرت نیافته یک سرشماری دقیق از نفوس کشور، به دست دهد و یا برای اتباع افغانستان، تذکره های معیاری تابعیت توزیع کند.



برای مبارزه با این معضل از مسیر سیاست گذاری های کلان و راهبردی و

استراتژیک، ابتدا می بایست مشکلات اساسی کشور را حل و فصل کرد؛ مشکلاتی که

ریشه در طینت ناپاک حاکمان، اقتدارگرایی و انحصارطلبی دستگاه حاکم، نگاه قومی و

سهمیه بندی شده به قدرت و عدم سلطه دولت مرکزی بر سراسر کشور دارد.

با این حساب، کاملاً بدیهی است که دولت عملاً هیچ کنترلی بر جمعیت کشور ندارد و به همین دلیل، قدرت برقراری موازنه ای منطقی میان طیف های جمعیتی کشور با توجه به نیازهای اجتماعی و زمینه های زندگی را نیز از دست داده است. در همین حال، با آنکه وزارت کار و امور اجتماعی ارقام افراد بیکار در افغانستان را ۱۸ میلیون نفر عنوان کرده؛ اما تأکید می کند که همه ساله این رقم در حال افزایش است.

نسرين اورياخيل؛ وزير كار و امور اجتماعي روز يكشنبه هنگام فراغت ده ها جوان از مركز فني و حرفه ای افغان-كوريا گفت: همه ساله ۴۰۰ هزار تن به افراد بیکار در کشور افزوده می شود. او گفت: «سطح بیکاری در مملکت واقعاً بلند است و بیکاری یک مشکل اساسی در افغانستان می باشد و در کشوری که متأسفانه بیشتر از یک اعشاریه هشت میلیون بیکار داریم و شاید از این هم بیشتر باشد و همه سال بیشتر از چهارصد

ناپایدار سیاسی و اجتماعی، این فرصت جای خود را به تهدیدی بالقوه خطرناک می دهد.

مسئولان صندوق جمعیت سازمان ملل در افغانستان تأکید کرده اند که سیاست گذاری جمعیتی افغانستان باید به گونه ای تنظیم شود که جمعیت کارگر نسبت به افراد زیر ۱۵ سال افزایش یابد. آنت ساکس رابرتسون؛ از مسئولان دفتر این صندوق در افغانستان، هنگام انتشار این گزارش در یک نشست خبری گفت که دولت باید بر افزایش قابلیت های فنی و حرفه ای جوانان به ویژه دختران تلاش

بیشتری به خرج دهد. به گفته خانم رابرتسون برای تقویت توسعه پایدار در افغانستان، سرمایه گذاری برای رشد قابلیت های جوانان، اهمیت زیادی دارد. او تأکید کرد که با توجه به افزایش جمعیت کارگر در افغانستان، دولت و بخش خصوصی باید تا پنج سال آینده چهار میلیون شغل جدید ایجاد کند. با این حال، ناظران می گویند که در کوتاه مدت و حتی در بازه زمانی پنج سال آینده، هیچ اطمینان و امیدی وجود ندارد که دولت بتواند این نیازها را برآورده کند؛ زیرا افغانستان با بحران هایی مانند بی ثباتی سیاسی، عدم توسعه اجتماعی، اقتصاد ورشکسته، بی بنیاد و به شدت وابسته، نظام اجتماعی از هم گسیخته و واگرا، سیستم آموزشی به شدت قدیمی، علیل و غیر پاسخگو و مهاجرت های سیل آسا مواجه است که همه اینها هرگونه زمینه زندگی، اشتغال، ازدواج و امید به آینده ای بهتر را از ساکنان کشور، گرفته است.

در این گزارش آمده: «این امر نشانگر تقاضای شدید جامعه برای جمعیت کارگر و فشار قابل توجه بر جمعیت کارگر است.» در این گزارش هنوز هم با میزان بالای زاد و ولد و مرگ و میر تعریف می شود؛ ولی به طور کلی در جهت مثبتی در حرکت است. بر اساس این گزارش، مرگ و میر نوزادان، کودکان و مادران در افغانستان به سرعت در حال کاهش است و سن ازدواج دختران بالا می رود. همزمان روند شهرنشینی در این کشور به سرعت یافته است.

مسایلی که به باور پژوهشگران حوزه توسعه اجتماعی، در عین حال که یک فرصت طلایی و بی نظیر برای توسعه و پیشرفت و رفاه و پویایی زندگی در هر کشوری است، اما در صورت عدم تأمین نیازهای این طیف جوان و سرخوردگی، یأس، بیکاری، فقر، بی خانمانی، مساله ازدواج، مسکن و مهم تر از همه اینها امید به آینده با توجه به وضعیت بی ثبات و

نقایص تخنیکي تذکره الكترونيكي از دید نهادهای مدنی

چیز تخنیکي که در این تذکره به کار برده شده است از جمله نقشه افغانستان که خط دیورند را تأیید می کند، باید مورد بازنگری قرار گیرد. به گفته او، نظر به نقشه طرح شده در تذکره الكترونيكي، حکومت افغانستان باید خط مرزی دیورند را به رسمیت بشناسد درحالی که به رسمیت شناختن این خط مرزی، نه تنها از صلاحیت یک نهاد که فقط کار تخنیکي را انجام می دهد خارج است، بلکه از صلاحیت دولت نیز خارج می باشد و مربوط به ملت افغانستان است. این درحالی است که به گفته زواک حذف کلمه افغان از تذکره، به رسمیت شناختن خط مرزی دیورند

شماری از نهاد های مدنی به ذکر نشدن کلمه «افغان» در تذکره های الكترونيكي اعتراض کردند. به گزارش خبرگزاری آوا، آنها طی کنفرانسی از حکومت وحدت ملی و نمایندگان پارلمان خواستند تا از کلمه افغان بودن که منسوب به جغرافیای کشور است چشم پوشی نکنند. این نهادها معتقدند: هویت ملی افغان بودن متعلق به تمام شهروندان افغانستان است و باید در تذکره های الكترونيكي ذکر شود، زیرا در غیر آن صورت این سند تابعیت مسخره خواهد بود. صفت زواک؛ عضو لوی افغانستان گوند» در این کنفرانس اظهار داشت: چند

حجاج ولایات غربی کشور از هرات به عربستان اعزام می شوند

برنامه انتقال حجاج ولایات غربی کشور به عربستان ظرف ده روز آینده آغاز می شود. به گزارش خبرگزاری آوا، هیئت اعزامی شرکت آریانا به ولایت هرات از آمادگی مقامات و مسئولان اداره محلی بخاطر تدارک امکانات و تسهیلات کافی برای انتقال زائران خانه خدا به عربستان سعودی خبرداد. احسان الله حیات؛ سخنگوی والی هرات در گفتگو با آوا گفت: در نظر است، در سال جاری نیز، تمام عازمین حج ولایات زون غرب در چهارده پرواز از میدان هوایی هرات به جده منتقل شوند. وی افزود: برنامه منظم انتقال و پرواز حجاج از میدان هوایی ولایت هرات در تفاهم با مسئولان مرکزی و کشور عربستان سعودی تنظیم می شود. آقای حیات تصریح کرد: کمیسیون دولتی

مشکل از نمایندگان مقام ولایت، ریاست های حج و اوقاف، شرکت هوایی آریانا، پولیس سرحدی قوماندانی امنیه، اولیف گروپ، صحت عامه و هلال احمر به هدف ایجاد تسهیلات و آمادگی ها تدویر یافت. سخنگوی والی هرات یادآور شد که این کمیسیون وظیفه دارد تا امور مربوط به انتقال حجاج را برنامه ریزی کرده و تسهیلات لازم را تدارک نمایند. قرااست در سال جاری سه هزار و دوصد و پنجاه نفر از باشندگان ولایات غربی کشور برای ادای فریضه حج از میدان هوایی بین المللی ولایت هرات به عربستان سعودی منتقل شوند که از این میان یک هزار و ششصد تن از باشندگان ولایت هرات می باشند. برنامه انتقال حجاج از ولایت هرات قرار است در تاریخ بیست و هشتم اسد آغاز شود